

**Obiect Lucrari privind reprofilarea si
reconstructia centrului de sanatate Sireti in
gradinita de copii**

Investitor Primaria Sireti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 500x400x150 ИИМП-2-036	buc			671,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	10555-10	Dulap pentru automate - ИИМП-2-036	buc	1,0000	572,00	572,00
2	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40A	buc			187,94
	1	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
	40021-2	Intreruptor de sarcina BH32-3/40A	buc	1,0000	70,00	70,00
3	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C4A	buc			130,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-3	Intreruptor automat BA47-29/3/C4A	buc	1,0000	65,00	65,00
4	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C16A	buc			83,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-4	Intreruptor automat BA47-29/1/C16A	buc	1,0000	18,00	18,00
5	08-03-529-1	Contactator KM20-20	buc			413,54
	1	Muncitor	h-om	3,4200	41,97	143,54
	40021-5	Contactator KM20-20	buc	1,0000	270,00	270,00
6	08-03-529-1	Contactator КМН-10910 9А	buc			423,54
	1	Muncitor	h-om	3,4200	41,97	143,54
	40021-6	Contactator КМН-10910 9А	buc	1,0000	280,00	280,00
7	08-01-080-1	Releu РТИ-1307	buc			477,43
	1	Muncitor	h-om	1,1300	41,97	47,42
	40021-7	Releu РТИ-1307	buc	1,0000	430,00	430,00
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, ИИРВ-18	buc			479,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	10555-11	Dulap pentru automate - ИИРВ-18	buc	1,0000	380,00	380,00
9	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, BH32-3/40A	buc			187,94
	1	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
	40021-2	Intreruptor de sarcina BH32-3/40A	buc	1,0000	70,00	70,00
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			84,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-10	Intreruptor automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	19,00	19,00
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, AD12/2P/16A/30mA	buc			222,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47

1	2	3	4	5	6	7
	40021-11	Înteruptor automat AD12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	157,00	157,00
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, înaltime, ІІІРВ-18	buc			479,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	10555-11	Dulap pentru automate - ІІІРВ-18	buc	1,0000	380,00	380,00
13	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în învelis metalic, montat pe construcție pe perete sau coloana, BH32-3/40A	buc			187,94
	1	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
	40021-2	Înteruptor de sarcina BH32-3/40A	buc	1,0000	70,00	70,00
14	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			84,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-10	Înteruptor automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	19,00	19,00
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, AD12/2P/16A/30mA	buc			222,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-11	Înteruptor automat AD12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	157,00	157,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, înaltime, ІІІРВ-18	buc			479,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	10555-11	Dulap pentru automate - ІІІРВ-18	buc	1,0000	380,00	380,00
17	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în învelis metalic, montat pe construcție pe perete sau coloana, BH32-3/40A	buc			187,94
	1	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
	40021-2	Înteruptor de sarcina BH32-3/40A	buc	1,0000	70,00	70,00
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, BA47-29/1/B10A	buc			84,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-10	Înteruptor automat BA47-29/1/B10A	buc	1,0000	19,00	19,00
19	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, AD12M/2P/16A/30mA	buc			222,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-19	Înteruptor automat AD12M/2P/16A/30mA	buc	1,0000	157,00	157,00
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, AD12/2P/16A/30mA	buc			222,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-11	Înteruptor automat AD12/2P/16A/30mA	buc	1,0000	157,00	157,00
21	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, înaltime, latime și adâncime, mm, pînă la 500x400x150 ІІІМІІ-2-036	buc			671,47
	1	Muncitor	h-om	2,3700	41,97	99,47
	10555-10	Dulap pentru automate - ІІІМІІ-2-036	buc	1,0000	572,00	572,00
22	08-03-525-2	Înteruptor sau comutator de pachet în învelis metalic, montat pe construcție pe perete sau coloana, BH32-3/40A	buc			187,94
	1	Muncitor	h-om	2,8100	41,97	117,94
	40021-2	Înteruptor de sarcina BH32-3/40A	buc	1,0000	70,00	70,00
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe construcții pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4A	buc			92,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-23	Înteruptor automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	27,00	27,00
24	08-03-529-1	Contactator KM20-20	buc			413,54
	1	Muncitor	h-om	3,4200	41,97	143,53
	40021-5	Contactator KM20-20	buc	1,0000	270,00	270,00
25	08-03-591-8	Priza de fisă tip neîngropat, la instalație deschisă IP44 220B	100 buc			5 213,14
	1	Muncitor	h-om	43,2000	41,97	1 813,14
	40021-25	Priza de fisă tip neîngropat la instalație deschisă IP44 220B	buc	100,0000	34,00	3 400,00
26	08-03-591-9	Priza de fisă tip neîngropat, la instalație	100 buc			4 599,04

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa				1 599,04
	1	Muncitor	h-om	38,1000	41,97	1 599,04
	40021-26	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	buc	100,0000	30,00	3 000,00
27	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara 16A	100 buc			8 281,00
						3 081,00
	1	Muncitor	h-om	73,4000	41,97	3 081,00
	40021-27	Priza de fisa tripolara 16A	buc	100,0000	52,00	5 200,00
28	08-03-591-11	Priza de fisa tripolara 32A	100 buc			10 180,50
						3 080,50
	1	Muncitor	h-om	73,4000	41,97	3 080,50
	40021-28	Priza de fisa tripolara 32A	buc	100,0000	71,00	7 100,00
29	08-03-591-2	Interrupator cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			4 551,42
						1 351,42
	1	Muncitor	h-om	32,2000	41,97	1 351,42
	40021-29	Interrupator cu o clapa, tip ingropat	buc	100,0000	32,00	3 200,00
30	08-03-591-5	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			5 076,64
						1 376,64
	1	Muncitor	h-om	32,8000	41,97	1 376,64
	40021-30	Interrupator cu doua clape, tip neingropat	buc	100,0000	37,00	3 700,00
31	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa 1P44	100 buc			5 157,75
						1 657,75
	1	Muncitor	h-om	39,5000	41,97	1 657,75
	40021-31	Interrupator cu o clapa, tip neingropat 1P44	buc	100,0000	35,00	3 500,00
32	08-03-591-4	Interrupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			5 542,50
						1 842,50
	1	Muncitor	h-om	43,9000	41,97	1 842,50
	40021-32	Interrupator cu doua clape, tip neingropat	buc	100,0000	37,00	3 700,00
33	2451087	Cutie Y197	buc			7,00
						0,00
	40021-33	Cutie Y197	buc	1,0000	7,00	7,00
34	2451088	Capac KOH-1m-04	buc			1,00
						0,00
	40021-34	Capac KOH-1m-04	buc	1,0000	1,00	1,00
35	2451089	Cutie Y196	buc			2,00
						0,00
	40021-35	Cutie Y196	buc	1,0000	2,00	2,00
36	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc			541,02
						60,02
	1	Muncitor	h-om	1,4300	41,97	60,02
	40021-36	Cutie cu transformatori coboritori ЯТП-0,25	buc	1,0000	481,00	481,00
37	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C25A	buc			122,47
						65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-37	Interrupator de sarcina BA47-29/3/C25A	buc	1,0000	57,00	57,00
38	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A	buc			122,47
						65,47
	1	Muncitor	h-om	1,5600	41,97	65,47
	40021-38	Interrupator de sarcina BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	57,00	57,00
39	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			520,43
						520,43
	1	Muncitor	h-om	12,4000	41,97	520,43
40	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			2 165,65
						2 165,65
	1	Muncitor	h-om	51,6000	41,97	2 165,65
41	590-401	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-1*1.5	m			2,50
						0,00
	40021-41	Cablu BBΓHΓ(A)-LSLTx-1*1.5	m	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
42	590-402	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -1*4.0	m			5,90 0,00
	40021-42	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -1*4.0	m	1,0000	5,90	5,90
43	590-403	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -1*10.0	m			18,00 0,00
	40021-43	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -1*10.0	m	1,0000	18,00	18,00
44	590-4012	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -3*1.5	m			7,40 0,00
	40021-44	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -3*1.5	m	1,0000	7,40	7,40
45	590-4003	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -3*2.5	m			11,80 0,00
	40021-45	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -3*2.5	m	1,0000	11,80	11,80
46	590-4004	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -3*4	m			19,70 0,00
	40021-46	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -3*4	m	1,0000	19,70	19,70
47	590-4005	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -4*2.5	m			19,30 0,00
	40021-47	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -4*2.5	m	1,0000	19,30	19,30
48	590-4006	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -5*2.5	m			24,00 0,00
	40021-48	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -5*2.5	m	1,0000	24,00	24,00
49	590-4007	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -5*4	m			34,00 0,00
	40021-49	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -5*4	m	1,0000	34,00	34,00
50	590-4008	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -5*6	m			45,85 0,00
	40021-50	Cablu BBΓ _{HF} (A)-LSLT _x -5*6	m	1,0000	45,85	45,85
51	590-4034	Cablu BBΓ _{HF} (A)-FRLSLT _x -3*2.5	m			14,00 0,00
	40021-51	Cablu BBΓ _{HF} (A)-FRLSLT _x -3*2.5	m	1,0000	14,00	14,00
52	590-4043	Cablu KBBΓ _{HF} (A)-FRLSLT _x -4*1.5	m			15,20 0,00
	40021-52	Cablu KBBΓ _{HF} (A)-FRLSLT _x -4*1.5	m	1,0000	15,20	15,20
53	08-02-407-1	Teava din oțel pe construcții instalate pe pereți, fixare cu scoabe, diametru pînă la 15 mm	100 m			2 720,98 1 292,68
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,97	1 292,68
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	44,00	46,20
	2521216453	Teava din oțel avînd diametru pînă la 15 mm	m	100,0000	13,50	1 350,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,10
54	08-02-407-1	Teava din oțel pe construcții instalate pe pereți, fixare cu scoabe, diametru pînă la 20 mm	100 m			2 870,98 1 292,68
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,97	1 292,68
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	44,00	46,20
	2521216454	Teava din oțel avînd diametru pînă la 20 mm	m	100,0000	15,00	1 500,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,10
55	08-02-407-1	Teava din oțel pe construcții instalate pe pereți, fixare cu scoabe, diametru pînă la 25 mm	100 m			3 290,97 1 292,69
	1	Muncitor	h-om	30,8000	41,97	1 292,69
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	44,00	46,20
	2521216455	Teava din oțel avînd diametru pînă la 25 mm	m	100,0000	19,20	1 920,00
	040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,09
56	08-02-407-2	Teava din oțel pe construcții instalate pe pereți, fixare cu scoabe, diametru pînă la 40 mm	100 m			4 740,07 1 741,78
	1	Muncitor	h-om	41,5000	41,97	1 741,78
	1011924	Electrozi Ƴ42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	44,00	46,22

1	2	3	4	5	6	7
	2521216456	Teava din otel avind diametru pina la 40 mm	m	100,0000	29,20	2 920,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	5,00	32,07
57	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-418 с электронным ПРА	100 buc			34 892,93 7 092,93
	1	Muncitor	h-om	169,0000	41,97	7 092,93
	40021-57	Corp de iluminat OPL/S-418 с электронным ПРА	buc	100,0000	278,00	27 800,00
58	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-218 с электронным ПРА	100 buc			24 168,50 4 868,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,50
	40021-58	Corp de iluminat OPL/S-218 с электронным ПРА	buc	100,0000	193,00	19 300,00
59	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, ALS.OPL-418 с электронным ПРА	100 buc			40 092,93 7 092,93
	1	Muncitor	h-om	169,0000	41,97	7 092,93
	40021-59	Corp de iluminat ALS.OPL-418 с электронным ПРА	buc	100,0000	330,00	33 000,00
60	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD-160	100 buc			13 168,50 4 868,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,50
	40021-60	Corp de iluminat CD-160	buc	100,0000	83,00	8 300,00
61	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, CD LED 18	100 buc			19 568,50 4 868,50
	1	Muncitor	h-om	116,0000	41,97	4 868,50
	40021-61	Corp de iluminat CD LED 18	buc	100,0000	147,00	14 700,00
62	507-0106	Lampa LB-18	buc			11,00 0,00
	40021-62	Lampa LB-18	buc	1,0000	11,00	11,00
63	507-0108	Lampa B220-60	buc			30,00 0,00
	40021-63	Lampa B220-60	buc	1,0000	30,00	30,00
		2. Lucrari de constructie				
64	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			48,27 48,27
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	41,97	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	41,97	46,17

APROBAT:

Intocmit

Administrator Dincov Dmitri

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.